

XVIII. ARAUEN TESTU OSOA

70

MUNDU ZABALEKO UHARTE NAGUSIAK (*)

Euskaraz	Erabilera	Gaztelaniaz	Frantsesez
Adamen zubia	Adamen zubian / Adamen zubiko	Puente de Adam	Pont d'Adam / Pont de Rama
Aleutiar uharteak / Aleutiarrak	Aleutiar uharteetan / Aleutiarretan	Islas Aleutianas	Aléoutiennes, Îles
Anglo-normandar uharteak (Ikus Kanaleko uharteak)	Anglo-normandar uharteetan / Anglo-normandar uharteetako	Islas Anglo-Normandas	Anglo-Normandes, Îles
Antigua	Antiguan / Antiaguako	Antigua	Antigua
Antilla Handiak	Antilla Handietan / Antilla Handietako	Grandes Antillas	Grandes Antilles
Antillak (Antilla uharteak)	Antilletan / Antilletako (Antilla uharteetan)	Antillas	Antilles
Ascension	Ascensionen / Ascensioongo	Ascensión	Ascension, Île de
Australia	Australian / Australiako	Australia	Australie
Azoreak (Azore uharteak)	Azoreetan / Azoreetako (Azore uharteetan)	Azores	Les Açores
Baffin uhartea	Baffin uhartean / Baffin uharteko	Isla de Baffin	Terre de Baffin
Bahamak (Bahama uharteak)	Bahametan / Bahametako (Bahama uharteetan)	Bahamas	Bahamas (Archipel des) / Îles Lucayes
Bahrein	Bahreinen / Bahreingo	Bahrein	Bahrein / Aoual / Hadjar
Balcarrak (Balear uharteak)	Balearretan / Balcarraketako (Balear uharteetan)	Baleares, Islas Baleares	Baléares, Îles
Bali	Balin / Baliko	Bali	Bali
Barbados	Barbadosen / Barbadoseko	Barbados	Barbade, La
Bermuda	Bermudan / Bermudako	Bermudas	Bermudes
Bikini	Bikinin / Bikiniko	Bikini	Bikini (Atoll)
Birjina uharteak	Birjina uharteetan / Birjina uharteetako	Islas Virgenes	Vierges (Îles)
Bismarck uhartedia ¹	Bismarck uhartedian / Bismarck uhartediko	Bismarck	Bismarck (Archipel) / Archipel de la Nouvelle-Bretagne
Borneo	Borneon / Borneoko	Borneo	

(*) Erabilgarriago izateko, hiru zerrenda eskaintzen dira: euskara-gaztelania-frantsesa, gaztelania, euskara eta frantsesa-cuskara.

¹ *Artxipelago* hitza ere erabil daiteke.

Euskaraz	Erabilera	Gaztelaniaz	Frantsesez
Britainia Handia	Britainia Handian / Britainia Handiko	Gran Bretaña	Grande-Bretagne
Britainiar uharteak	Britainiar uharteetan / Britainiar uhartectako	Islas Británicas	Britanniques (Îles)
Britainia Berria	Britainia Berrian / Britainia Berriko	Nueva Bretaña	Nouvelle-Bretagne
Cabo Verde	Cabo Verde / Cabo Verdeko	Cabo Verde	Cap-Vert (Îles du)
Cabrera	Cabrera / Cabrerako	Cabrera	Cabrera
Capri	Caprin / Capriko	Capri	Capri
Cebu	Cebun / Cebuko	Cebú	Cébu
Celebes / Sulawesi uhartea	Celebes / Sulawesi uharteetan / uhartectako	Celebes	Célèbes
Chafarinak (Chafarin uharteak)	Chafarinetan / Chafarinectako (Chafarin uharteetan)	Chafarinas, Islas Chafarinas	Zaffarines, Îles
Djerba	Djerban / Djerbako	Jerba	Djerba, Île de / Djerbch
Dodekaneso	Dodekaneson / Dodekanesoko	Dodecaneso	Dodécanèse
Dominika	Dominikan / Dominikako	Dominica	Dominique, La / Dominica
Eduardo Printzearen uhartea	Eduardo Printzearen uharteetan / Eduardo Printzearen uharteko	Isla del Príncipe Eduardo	Île du Prince Edouard
Eivissa	Eivissan / Eivissako	Ibiza	Ibiza / Iviza
Elba	Elban / Elbako	Elba	Elbe (Île d')
Elisabet Erreginaren uharteak	Eiisabet Erreginaren uharteetan / Elisabet Erreginaren uhartectako	Reina Elisabet, Islas de la	Île de la Reine Elisabeth
Esporadak	Esporadetan / Esporadetako	Espóradas	Sporades
Estatuen Lurraldea	Estatuen Lurraldean / Estatuen Lurraldeko	Tierra de los Estados	Terre des Etats
Falkland uharteak / Malvinak	Falkland uharteetan / Falkland uhartectako // Malvinetan / Malvinetako	Malvinas, islas	Falkland / Malouines (Îles)
Faroe uharteak ²	Faroetan / Faroetako (Faroe uharteetan)	Faroe	Féroé
Fiji uharteak	Fiji uharteetan / Fiji uhartectako	Fidji	Fidji (Îles)
Filipinak	Filipinetan / Filipinetako	Filipinas	Philippines, Les
Flores uhartea	Flores uharteetan / Flores uharteko	Flores, Isla	Florès
Formentera	Formenteran / Formenterako	Formentera	Formentera
Frantzisko Josefén Lurraldea	Frantzisko Josefén Lurraldean / Frantzisko Josefén Lurraldeko	Tierra de Francisco Jose	Archipel François Joseph
Frisiako uharteak	Frisiako uharteetan / Frisiako uhartectako	Frisias, Islas	A. Frison / Îles Frisonnes
Fuerteventura	Fuerteventuran / Fuerteventurako	Fuerteventura	Fuerteventura
Galapagoak / Galapagos uharteak	Galapagoetan / Galapagoetako // Galapagos uharteetan	Galápagos	Galapagos (Îles)
Ginea Berria	Ginea Berrian / Ginea Berriko	Nueva Guinea	Nouvelle-Guinée
Gomera	Gomera / Gomerako	Gomera	Gomera
Gotland	Gotlanden / Gotlandeko	Gotland	Gotland / Gottland
Grenada	Grenadan / Grenadako	Granada	Grenade
Grenadinak	Grenadinetan / Grenadietako	Granadinas	Grenadines, archipel des
Grimsey	Grimsey-en / Grimsey-ko	Grimsey	Grimsey

² Nahiz eta nominatiboan *Faroe uharteak* esan, eta ez *Faroeak*, deklinatzean *Faroetan*, *Faroetara* erabiltzen da.

Euskaraz	Erabilera	Gaztelaniaz	Frantsesez
Groenlandia	Groenlandian / Groenlandiako	Groenlandia	Groenland
Guadalupe	Guadalupen / Guadalupeko	Guadalupe	Guadeloupe
Guam	Guamen / Guamgo	Guam	Guam
Guernesez	Guernesez-en / Guernesez-eko	Guernesez	Guernesez
Hainandao	Hainandaon / Hainandaoko	Hainan Dao	Hainan / Hai-Nan
Haiti	Haitin / Haitiko	Haiti	Haiti / Saint-Domingue
Haizebeko uharteak	Haizebeko uhartetan / Haizebeko uharteetako	Islas de Sotavento	Îles sous le Vent
Haizealdeko uharteak	Haizealdeko uhartetan / Haizealdeko uharteetako	Islas de Barlovento	Îles du Vent
Hartzen uhartea	Hartzen uhartean / Hartzen uharteko	Isla de los Osos	Île aux Ours
Hawaii	Hawaiin / Hawaiiko	Hawaii	Hawai
Hebrida Berriak	Hebrida Berrietan / Hebrida Berrietako	Nuevas Hébridas	Nouvelles-Hébrides
Hebridak	Hebridetan / Hebridetako	Hebridas	Hébrides
Hego Esporadak	Hego Esporadetan / Hego Esporadetako	Espóradas del Sur	Sporades du Sud
Hego Orkadak	Hego Orkadetan / Hego Orkadetako	Orcadas (del Sur)	Orcades du Sud
Hego Shetland	Hego Shetland-en / Hego Shetland-eko	Shetland del Sur	Shetland du Sud
Hego Uhartea	Hego Uhartean / Hego Uharteko	Isla Sur	Île du Sud / Île de Jade
Hegoaldeko Georgiak	Hegoaldeko Georgietan / Hegoaldeko Georgietako	Georgias del Sur	Géorgic du Sud, Île
Hierro	Hieron / Hierroko	Hierro	Fer
Hispaniola	Hispaniolan / Hispaniolako	Hispaniola	Hispaniola
Hokkaido	Hokkaidon / Hokkaidoko	Hokkaido	Hokkaido
Holandarren Antillak	Holandarren Antilletan / Holandarren Antilletako	Antillas holandesas	Antilles hollandaises
Honshu	Honshun / Honshungo	Honshu	Honshu
Ipar Esporadak	Ipar Esporadetan / Ipar Esporadetako	Esporadas del Norte	Sporades du Nord
Ipar Uhartea	Ipar Uhartean / Ipar Uharteko	Isla Norte	Île du Nord / Île Fumante
Irlanda	Irlandan / Irlandako	Irlanda	Irlande / Eire
Irlanda Berria	Irlanda Berrian / Irlanda Berriko	Nueva Irlanda	Nouvelle-Irlande
Islandia	Islandian / Islandiako	Islandia	Islande
Ithaka	Ithakan/ Ithakako	Ítaca	Ithaque
Jamaika	Jamaikan / Jamaikako	Jamaica	Jamaïque
Jan Mayen uhartea	Jan Mayen uhartean / Jan Mayen uharteko	Jan Mayen, Isla de	Jan Mayen, Île de
Java	Javan / Javako	Java	Java, Île de
Jersey	Jersey-en / Jersey-ko	Jersey	Jersey
Joniako uharteak	Joniako uhartetan / Joniako uharteetako	Islas Jónicas	Ioniennes (Îles)
Kaiman uharteak	Kaiman uhartetan / Kaiman uharteetako	Islas Caimán	Caïmans, Îles
Kaledonia Berria	Kaledonia Berrian / Kaledonia Berriko	Nueva Caledonia	Nouvelle-Calédonie
Kanaleko uharteak (Anglo-Normandar uharteak)	Kanaleko uhartetan / Kanaleko uharteetako	Islas Anglo-Normandas	Anglo-Normandes, Îles

Euskaraz	Erabilera	Gaztelaniaz	Frantsesez
Kanaria Handia	Kanaria Handian / Kanaria Handiko	Gran Canaria	Grande Canarie (Île)
Kanariak / Kanaria uharteak	Kanarietan / Kanarietako (Kanaria uharteetan)	Islas Canarias	Canaries (Îles)
Karolinak / Karolina uharteak	Karolinetan / Karolinetako (Karolina uharteetan)	Carolinas	Carolines (Îles)
Kodiak uhartea	Kodiak uhartean / Kodiak uharteko	Isla Kodiak	Kodiak (Île)
Komoreak / Komore uharteak	Komoreetan / Komoreetako (Komore uharteetan)	Comores	Comores
Koral itsasoko uharteak	Koral itsasoko uharteetan / Koral itsasoko uharteetako	Islas del Mar del Coral	Îles de la mer de Corail
Korfu	Korfun / Korfuko	Corfu	Corfou
Korsika	Korsikan / Korsikako	Córcega	Corse
Kreta	Kretan / Kretako	Creta	Crète / Candie
Kuba	Kuban / Kubako	Cuba	Cuba
Kurilak / Kuril uharteak	Kuriletan / Kuriletako (Kuril uharteetan)	Curiles (Islas Curiles)	Kouriles, Îles
Kyūshū	Kyūshūn / Kyūshūko	Kyūshū	Kyu-Shu
Lanzarote	Lanzaroten / Lanzaroteko	Lanzarote	Lanzarote
Lesbos	Lesbosen / Lesboseko	Lesbos	Lesbos / Mytilène
Luzon	Luzonen / Luzongo	Luzón	Luçon
Madagaskar	Madagaskarren / Madagaskarreko	Madagascar	Madagascar
Madeira	Madeiran / Madeirako	Madeira	Madère
Madeleine uharteak	Madeleine uharteetan / Madeleine uharteetako	Isla de la Magdalena	Madeleine, Îles de la
Maldivak / Maldiva uharteak	Maldivetan / Maldivetako (Maldiva uharteetan)	Maldivas	Maldives, Les
Mallorca	Mallorcan / Mallorcake	Mallorca	Majorque
Malta	Maltan / Maltako	Malta	Malte
Malvinak (Ikus Falkland)	Malvinetan / Malvinetako		
Man uhartea	Man uhartean / Man uharteko	Isla de Man	Man (Île de)
Marianak / Mariana uharteak	Marianetan / Marianetako (Marian uharteetan)	Marianas	Mariannes (Îles) / Îles des Larrons
Markesak / Markesa uharteak	Markesetan / Markesetako (Markesa uharteetan)	Marqucsas, Islas	Marquises (Îles)
Marshall uharteak	Marshall uharteetan / Marshall uharteetako	Islas Marshall	Marshall (Îles)
Martinika	Martinikan / Martinikako	Martinica	Martinique
Maurizio	Maurizion / Maurizioko	Mauricio	Maurice (Île)
Melanesia uhartedia ³	Melanesia uhartedian / Melanesia uhartediko	Melanesia	Mélanésie
Menorca	Menorcan / Menorcako	Menorca	Minorque
Midway uharteak	Midway uharteetan / Midway uharteetako	Islas Midway	Midway (Îles) / Îles de Brook
Mikonos	Mikonosen / Mikonoseko	Miconos	Mykonos
Mikronesia / Mikroncsia uhartedia ⁴	Mikronesian / Mikronesiako // Mikronesia uhartedian / Mikronesia uhartediko	Micronesia	Micronésie

³ *Arxipelago* hitza ere erabil daiteke.

⁴ *Arxipelago* hitza ere erabil daiteke.

Euskaraz	Erabilera	Gaztelaniaz	Frantsesez
Mindanao	Mindanaon / Mindanaoko	Mindanao	Mindanao
Molukak / Moluka uharteak	Moluketan / Moluketako (Moluka uhartean)	Molucas	Moluques (Îles)
Okinawa	Okinawan / Okinawako	Okinawa	Okinawa
Oland	Olanden / Olandeko	Oland	Oland
Orkadak / Orkada uharteak	Orkadetan / Orkadetako (Orkada uhartean)	Orcadas	Orcades
Palawan	Palawanen / Palawaneko	Palawan	Paragua / Palouan
Palma, La	Palman / Palmako	Palma, La	Palma, La
Pazko uhartea	Pazko uhartean / Pazko uharteko	Isla de Pascua	Pâques (Île de)
Polinesia / Polinesia uhartedia ⁵	Polinesian / Polinesiako // Polinesia uhartedian / Polinesia uhartediko	Polynesia	Polynésie
Principe uhartea	Principe uhartean / Principe uharteko	Príncipe	Prince (Île du) / Ilha do Príncipe
Puerto Rico	Puerto Ricon / Puerto Ricoko	Puerto Rico	Porto Rico
Reunion	Reunionen / Reunioingo	Reunión	Réunion (Île de la) / Bourbon (Île)
Rodas	Rodasen / Rodaseko	Rodas	Rhodes
Saint Kitts uhartea	Saint Kitts uhartean / Saint Kitts uharteko	Saint-Kitts	Saint-Kitts
Saint Vincent uhartea	Saint Vincent uhartean / Saint Vincent uharteko	Saint-Vincent	Saint-Vincent
Saint-Pierre eta Mikelune ⁶	Saint-Pierre eta Mikelunen / Saint-Pierre eta Mikeluneko	San Pedro y Miquelón	Saint-Pierre et Miquelon
Sakhalin	Sakhalinen / Sakhalingo	Sakhalin	Sakhalin (Sakhalien / Sagahlin)
Salomon	Salomonen / Salomongo	Islas Salomon	Salomon (Îles)
Samoa	Samoan / Samoako	Samoa	Samoa
Samotrazia	Samotrazian / Samotraziako	Samotracia	Samothrace
Santa Helena	Santa Helenan / Santa Helenako	Santa Helena / Elena	Sainte-Hélène
Sao Tome	Sao Tomen / Sao Tomeko	Sao Tomé	S'o-Tomé
Sardinia	Sardinian / Sardiniako	Cerdeña	Sardaigne
Seychelleak / Seychelle uharteak	Seychelleetan / Seychelleetako (Seychelle uhartean)	Seychelles	Seychelles (Îles)
Shetland	Shetlanden / Shetlandeko	Shetland	Shetland, Îles
Shikoku	Shikokun / Shikokuko	Shikoku	Shikoku / Sikok
Siberia Berriko uharteak	Siberia Berriko uhartean / Siberia Berriko uhartetako	Islas de Nueva Siberia	Nouvelle-Sibérie
Sizilia	Sizilian / Siziliako	Sicilia	Sicile
Sokotora	Sokotoran / Sokotorako	Socotora	Socotora
Sonda	Sondan / Sondako	Sonda	Sonde (Archipel de la)
Sondako Uharte Handiak	Sondako Uharte Handietan / Sondako Uharte Handietako	Grandes Islas de la Sonda	Grandes Îles de la Sonde
Sondako Uharte Txikiak	Sondako Uharte Txikietan	Pequeñas Islas de la Sonda	Petites Îles de la Sonde
Spitsbergen / Spitsbergen uhartea	Spitsbergenen / Spitsbergen uhartean	Spitsbergen	Spitzberg

⁵ *Artxipelago* hitza ere erabil daiteke.

⁶ Frantziak *Ternua* ondoan dituen uharte txikiak, bi izan arren, gehien bat elkarrekin erabiltzen dira, horregatik nahiago izan da batera ematea.

Euskaraz	Erabilera	Gaztelaniaz	Frantsesez
Sri Lanka / Zeilan ⁷	Sri Lankan / Sri Lankako	Sri Lanka / Ceilán	Sri Lanka / Ceylan
Suaren Lurraldeak	Suaren Lurraldean / Suaren Lurraldeko	Tierra de Fuego	Terre de Feu / Archipel de Magellan
Sulawesi	Sulawesin / Sulawesiko	Sulawesi	Sulawesi
Sumatra	Sumatran / Sumatrako	Sumatra	Sumatra
Sumba	Sumban / Sumbako	Sumba	Sumba
Svalbard uhartedia ⁸	Svalbard uhartedian / Svalbard uhartediko	Svalbard (Spitsbergen)	Svalbard
Tahiti	Tahitin / Tahitiko	Tahití	Tahiti
Taiwan (Formosa) ⁹	Taiwanen / Taiwango (Formosan / Formosako)	Taiwan	Taiwan
Tasmania	Tasmanian / Tasmaniako	Tasmania	Tasmanie
Tenerife	Tenerifen / Tenerifeko	Tenerife	Tenerife / Ténérife (Île de)
Ternua	Ternuan / Ternuko	Terranova	Terre-Neuve
Timor	Timorren / Timorreko	Timor.	Timor
Tobago	Tobagon / Tobagoko	Tobago	Tobago
Tonga uharteak	Tonga uhartecetan / Tonga uhartectako	Tonga	Tonga / Îles des Amis
Trinidad	Trinidaden / Trinidadeko	Trinidad	Trinité
Tuvalu	Tuvalun / Tuvaluko	Tuvalu	Tuvalu
Uhartedi Artikoa	Uhartedi Artikoa / Uhartedi Artikoko	Archipiélago Ártico	Archipel Arctique
Vancouver	Vancouverren / Vancouverreko	Vancouver	Vancouver (Île de)
Wight uhartea	Wight uhartean / Wight uharteko	Isla de Wight	Wight (Île de)
Zanzibar	Zanzibarren / Zanzibarreko	Zanzibar	Zanzibar
Zeelanda Berria	Zeelanda Berrian / Zeelanda Berriko	Nueva Zelanda	Nouvelle-Zélande
Zembla Berria	Zembla Berrian / Zembla Berriko	Nueva Zembla	Nouvelle-Zemble
Zikladeak	Zikladecetan / Zikladectako	Cicladas	Cyclades
Zipre	Zipren / Zipreko	Chipre	Cypre

Gaztelaniaz	Euskaraz	Erabilera
Antigua	Antigua	Antiguan / Antiguako
Antillas	Antillak (Antilla uharteak)	Antilletan / Antilletako (Antilla uhartecetan)
Antillas holandesas	Holandarren Antillak	Holandarren Antilletan / Holandarren Antilletako
Archipiélago Ártico	Uhartedi Artikoa	Uhartedi Artikoa / Uhartedi Artikoko
Ascensión	Ascension	Ascensionen / Ascensioango
Australia	Australia	Australian / Australiako
Azores	Azoreak (Azore uharteak)	Azorectan / Azorectako (Azore uhartecetan)
Bahamas	Bahamak (Bahama uharteak)	Bahametan / Bahametako (Bahama uhartecetan)
Bahrein	Bahrein	Bahreinen / Bahreingo
Baleares, Islas Baleares	Balearrak (Balear uharteak)	Balearretan / Balearretako (Balear uhartecetan)

⁷ Izen biak proposatzen dira, argi utziz izen historikoa *Zeilan* dela.

⁸ *Artxipelago* hitza ere erabili daiteke.

⁹ *Formosa* izena ere erabili daiteke izen historiko moduan.

Gaztelaniaz	Euskaraz	Erabilera
Bali	Bali	Balin / Baliko
Barbados	Barbados	Barbadosen / Barbadoseko
Bermudas	Bermuda	Bermudan / Bermudako
Bikini	Bikini	Bikinin / Bikiniko
Bismarck	Bismarck uhartedia ¹⁰	Bismarck uhartedian / Bismarck uhartediko
Borneo	Borneo	Borneon / Borneoko
Cabo Verde	Cabo Verde	Cabo Verden / Cabo Verdeko
Cabrera	Cabrera	Cabreran / Cabrerako
Capri	Capri	Caprin / Capriko
Carolinas	Karolinak / Karolina uharteak	Karolinetan / Karolinetako (Karolina uharteetan)
Cebú	Cebu	Cebun / Cebuko
Celebes	Celebes / Sulawesi uhartea	Celebes / Sulawesi uhartean / uharteetako
Cerdeña	Sardinia	Sardinian / Sardiniako
Chafarinas, Islas Chafarinas	Chafarinak (Chafarin uharteak)	Chafarinetan / Chafarinetako (Chafarin uharteetan)
Chipre	Zipre	Zipren / Zipreko
Cicladas	Zikladeak	Zikladetan / Zikladetako
Comoros	Komoreak / Komore uharteak	Komoretan / Komoretako (Komore uharteetan)
Córcega	Korsika	Korsikan / Korsikako
Corfu	Korfu	Korfun / Korfuko
Creta	Kreta	Kretan / Kretako
Cuba	Kuba	Kuban / Kubako
Curiles (Islas Curiles)	Kurilak / Kuril uharteak	Kuriletan / Kuriletako (Kuril uharteetan)
Dodecaneso	Dodekaneso	Dodekaneson / Dodekanesoko
Dominica	Dominika	Dominikan / Dominikako
Elba	Elba	Elban / Elbako
Espóradas	Esporadak	Esporadetan / Esporadetako
Espóradas del Sur	Hego Esporadak	Hego Esporadetan / Hego Esporadetako
Espóradas del Norte	Ipar Esporadak	Ipar Esporadetan / Ipar Esporadetako
Faroe	Faroe uharteak ¹¹	Faroetan / Faroetako (Faroe uharteetan)
Fidji	Fidji uharteak	Fidji uharteetan / Fidji uharteetako
Filipinas	Filipinak	Filipinetan / Filipinetako
Flores, Isla	Flores uhartea	Flores uhartean / Flores uharteko
Formentera	Formentera	Formenteran / Formenterako
Frisias, Islas	Frisiako uharteak	Frisiako uharteetan / Frisiako uharteetako
Fuerteventura	Fuerteventura	Fuerteventuran / Fuerteventurako
Galápagos	Galapagoak / Galapagos uharteak	Galapagoetan / Galapagoetako // Galapagos uharteetan
Georgias del Sur	Hegoaldeko Georgiak	Hegoaldeko Georgietan / Hegoaldeko Georgietako
Gomera	Gomera	Gomeran / Gomerako
Gotland	Gotland	Gotlanden / Gotlandeko
Gran Bretaña	Britainia Handia	Britainia Handian / Britainia Handiko

¹⁰ *Artxipelago* hitza ere erabil daiteke.

¹¹ Nahiz eta nominatiboan *Faroe uharteak* esan, eta ez *Faroeak*, dcklinatzean *Faroetan*, *Faroetara* erabiltzen da.

Gaztelaniaz	Euskaraz	Erabilera
Gran Canaria	Kanaria Handia	Kanaria Handian / Kanaria Handiko
Granada	Grenada	Grenadan / Grenadako
Granadinas	Grenadinak	Grenadinetan / Grenadinetako
Grandes Antillas	Antilla Handiak	Antilla Handietan / Antilla Handietako
Grandes Islas de la Sonda	Sondako Uharte Handiak	Sondako Uharte Handietan / Sondako Uharte Handietako
Grimsey	Grimsey	Grimsey-en / Grimsey-ko
Groenlandia	Groenlandia	Groenlandian / Groenlandiako
Guadalupe	Guadalupe	Guadalupen / Guadalupeko
Guam	Guam	Guamen / Guango
Guernese	Guernese	Guernese-en / Guernese-eko
Hainan Dao	Hainandao	Hainandaon / Hainandaoko
Haiti	Haiti	Haitin / Haitiko
Hawaii	Hawaii	Hawaiin / Hawaiiko
Hébridak	Hebridak	Hebridetan / Hebridetako
Hierro	Hierro	Hieron / Hierroko
Hispaniola	Hispaniola	Hispaniolan / Hispaniolako
Hokkaido	Hokkaido	Hokkaidon / Hokkaidoko
Honshu	Honshu	Honshun / Honshungo
Ibiza	Eivissa	Eivissan / Eivissako
Irlanda	Irlanda	Irlandan / Irlandako
Isla de Baffin	Baffin uhartea	Baffin uhartean / Baffin uharteko
Isla de los Osos	Hartzen uhartea	Hartzen uhartean / Hartzen uharteko
Isla de Man	Man uhartea	Man uhartean / Man uharteko
Isla de Pascua	Pazko uhartea	Pazko uhartean / Pazko uharteko
Isla de Wight	Wight uhartea	Wight uhartean / Wight uharteko
Isla del Príncipe Eduardo	Eduardo Printzearen uhartea	Eduardo Printzearen uhartean / Eduardo Printzearen uharteko
Isla Kodiak	Kodiak uhartea	Kodiak uhartean / Kodiak uharteko
Isla Norte	Ipar Uhartea	Ipar Uhartean / Ipar Uharteko
Isla Sur	Hego Uhartea	Hego Uhartean / Hego Uharteko
Islandia	Islandia	Islandian / Islandiako
Islas Aleutianas	Aleutiar uharteak/Aleutiarrak	Aleutiar uhartetan / Aleutiarretan
Islas Anglo-Normandas	Kanaleko uharteak (Anglo-Normandar uharteak)	Kanaleko uhartetan / Kanaleko uharteetako
Islas Británicas	Britainiar uharteak	Britainiar uhartetan / Britainiar uharteetako
Islas Caimán	Kaiman uharteak	Kaiman uhartetan / Kaiman uharteetako
Islas Canarias	Kanariak / Kanaria uharteak	Kanarietan / Kanarietako (Kanaria uhartetan)
Islas de Barlovento	Haizealdeko uharteak	Haizealdeko uhartetan / Haizealdeko uharteetako
Islas de Nueva Siberia	Siberia Berriko uharteak	Siberia Berriko uhartetan / Siberia Berriko uharteetako
Islas de Sotavento	Haizebeko uharteak	Haizebeko uhartetan / Haizebeko uharteetako
Islas del Mar del Coral	Koral itsasoko uharteak	Koral itsasoko uhartetan / Koral itsasoko uharteetako
Islas Jónicas	Joniako uharteak	Joniako uhartetan / Joniako uharteetako
Islas Marshall	Marshall uharteak	Marshall uhartetan / Marshall uharteetako

Mundu zabaleko uharte nagusiak

Gaztelaniaz	Euskaraz	Erabilera
Islas Midway	Midway uharteak	Midway uhartectan / Midway uhartectako
Islas Salomón	Salomon	Salomonen / Salomongo
Islas Vírgenes	Birjina uharteak	Birjina uhartectan / Birjina uhartectako
Ítaca	Ithaka	Ithakan/ Ithakako
Jamaica	Jamaika	Jamaikan / Jamaikako
Jan Mayen, Isla de	Jan Mayen uhartea	Jan Mayen uhartean / Jan Mayen uharteko
Java	Java	Javan / Javako
Jerba	Djerba	Djerban / Djerbako
Jersey	Jersey	Jersey-en / Jersey-ko
Kyūshū	Kyūshū	Kyūshūn / Kyūshūko
Lanzarote	Lanzarote	Lanzaroten / Lanzaroteko
Lesbos	Lesbos	Lesbosen / Lesbosko
Luzón	Luzon	Luzonen / Luzongo
Madagascar	Madagaskar	Madagaskarren / Madagaskarreko
Madeira	Madeira	Madeiran / Madeirako
Magdalena, Isla de la	Madeleine uharteak	Madeleine uhartectan / Madeleine uhartectako
Maldivas	Maldivak / Maldiva uharteak	Maldivetan / Maldivetako (Maldiva uhartectan)
Mallorca	Mallorca	Mallorcan / Mallorcako
Malta	Malta	Maltaan / Maltako
Malvinas, islas	Falkland uharteak / Malvinak	Falkland uhartectan / Falkland uhartectako // Malvinetan / Malvinetako
Marianas	Marianak / Mariana uharteak	Marianetan / Marianetako (Marian uhartectan)
Marquesas, Islas	Markesak / Markesa uharteak	Markesetan / Markesetako (Markesa uhartectan)
Martinica	Martinika	Martinikan / Martinikako
Mauricio	Maurizio	Maurizion / Maurizioko
Melanesia	Melanesia uhartedia ¹²	Melanesia uhartedian / Melanesia uhartediko
Menorca	Menorca	Menorcan / Menorcako
Miconos	Mikonos	Mikonosen / Mikonosko
Micronesia	Mikronesia / Mikronesia uhartedia ¹³	Mikronesian / Mikronesiako // Mikronesian uhartedian / Mikronesia uhartediko
Mindanao	Mindanao	Mindanaon / Mindanaoko
Molucas	Molukak / Moluka uharteak	Moluketan / Moluketako (Moluka uhartectan)
Nueva Bretaña	Britania Berria	Britainia Berrian / Britainia Berriko
Nueva Caledonia	Kaledonia Berria	Kaledonia Berrian / Kaledonia Berriko
Nueva Guinea	Ginea Berria	Ginea Berrian / Ginea Berriko
Nueva Irlanda	Irlanda Berria	Irlanda Berrian / Irlanda Berriko
Nueva Zelanda	Zeelanda Berria	Zeelanda Berrian / Zeelanda Berriko
Nueva Zembla	Zembla Berria	Zembla Berrian / Zembla Berriko
Nuevas Hébridas	Hebrida Berriak	Hebrida Berrietan / Hebrida Berrietako
Okinawa	Okinawa	Okinawan / Okinawako
Oland	Oland	Olanden / Olandeko

¹² *Artxipelago* hitza ere erabil daiteke.

¹³ *Artxipelago* hitza ere erabil daiteke.

Gaztelaniaz	Euskaraz	Erabilera
Orcadas	Orkadak / Orkada uharteak	Orkadetan / Orkadetako (Orkada uharteetan)
Orcadas (del Sur)	Hego Orkadak	Hego Orkadetan / Hego Orkadetako
Palawan	Palawan	Palawancen / Palawaneko
Palma, La	Palma, La	Palman / Palmako
Pequeñas Islas de la Sonda	Sondako Uharte Txikiak	Sondako Uharte Txikietan
Polynesia	Polinesia / Polinesia uhartedia ¹⁴	Polinesian / Polinesiak // Polinesia uhartedian / Polinesia uhartediko
Príncipe	Principe uhartea	Principe uhartean / Principe uharteko
Puerto de Adam	Adamen zubia	Adamen zubian / Adamen zubiko
Puerto Rico	Puerto Rico	Puerto Ricon / Puerto Ricoko
Reina Elisabet, Islas de la	Elisabet Erreginaren uharteak	Elisabet Erreginaren uharteetan / Elisabet Erreginaren uharteetako
Reunión	Reunion	Reunionen / Reuniongo
Rodas	Rodas	Rodasen / Rodaseko
Saint-Kitts	Saint Kitts	Saint Kitts uhartean / Saint Kitts uharteko
Saint-Vincent	Saint Vincent	Saint Vincent uhartean / Saint Vincent uharteko
Sakhalin	Sakhalin	Sakhalinen / Sakhalingo
Samoa	Samoa	Samoaen / Samoako
Samotracia	Samotrazia	Samotrazian / Samotraziako
San Pedro y Miquelón	Saint-Pierre eta Mikelune ¹⁵	Saint-Pierre eta Mikelunen / Saint-Pierre eta Mikeluneko
Santa Helena / Elena	Santa Helena	Santa Helenan / Santa Helenako
Sao Tomé	Sao Tome	Sao Tomen / Sao Tomeko
Seychelles	Seychelleak / Seychelle uharteak	Seychelleetan / Seychelleetako (Seychelle uharteetan)
Shetland	Shetland	Shetlanden / Shetlandeko
Shetland del Sur	Hego Shetland	Hego Shetland-en / Hego Shetland-eko
Shikoku	Shikoku	Shikokun/ Shikokun
Sicilia	Sizilia	Sizilian / Siziliako
Socotora	Sokotora	Sokotoran / Sokotorako
Sonda	Sonda	Sondan / Sondako
Spitsbergen	Spitsbergen / Spitsbergen uhartea	Spitsbergenen / Spitsbergen uhartean
Sri Lanka / Ceilán	Sri Lanka (Zeilan) ¹⁶	Sri Lankan / Sri Lankako
Sulawesi	Sulawesi	Sulawesin / Sulawesiko
Sumatra	Sumatra	Sumatran / Sumatrako
Sumba	Sumba	Sumban / Sumbako
Svalbard (Spitsbergen)	Svalbard uhartedia ¹⁷	Svalbard uhartedian / Svalbard uhartediko
Tahití	Tahiti	Tahitin / Tahitiko
Taiwan	Taiwan (Formosa) ¹⁸	Taiwanen / Taiwango (Formosan / Formosako)
Tasmania	Tasmania	Tasmanian / Tasmaniako
Tenerife	Tenerife	Tenerifen / Tenerifeko

¹⁴ *Artxipelago* hitza ere erabil daiteke.

¹⁵ Frantziak *Ternua* ondoan dituen uharte txikiak, bi izan arren, gehien bat elkarrekin erabiltzen dira, horregatik nahiago izan da batera ematea.

¹⁶ Izen biak proposatzen dira, argi utziz izen historikoa *Zeilan* dela.

¹⁷ *Artxipelago* hitza ere erabil daiteke.

¹⁸ *Formosa* izena ere erabil daiteke izen historiko moduan.

Gaztelaniaz	Euskaraz	Erabilera
Terranova	Ternua	Ternuan / Ternuko
Tierra de Francisco José	Frantzisko Josefen Lurraldea	Frantzisko Josefen Lurraldean / Frantzisko Josefen Lurraldeko
Tierra de Fuego	Suaren Lurraldea	Suaren Lurraldean / Suaren Lurraldeko
Tierra de los Estados	Estatuen Lurraldea	Estatuen Lurraldean / Estatuen Lurraldeko
Timor	Timor	Timorren / Timorreko
Tobago	Tobago	Tobagon / Tobagoko
Tonga	Tonga uharteak	Tonga uhartecetan / Tonga uhartecetako
Trinidad	Trinidad	Trinidaden / Trinidadeko
Tuvalu	Tuvalu	Tuvalun / Tuvaluko
Vancouver	Vancouver	Vancouverren / Vancouverreko
Zanzibar	Zanzibar	Zanzibarren / Zanzibarreko

Frantsesez	Euskaraz	Erabilera
Aléoutiennes, Îles	Aleutiar uharteak/Aleutiarrak	Aleutiar uhartecetan / Aleutiarratan
Anglo-Normandes, Îles	Anglo-normandar uharteak (Ikus Kanaleko uharteak)	Anglo-normandar uhartecetan / Anglo-normandar uhartecetako
Anglo-Normandes, Îles	Kanaleko uharteak (Anglo-Normandar uharteak)	Kanaleko uhartecetan / Kanaleko uhartecetako
Antigua	Antigua	Antiguan / Antiaguako
Antilles	Antillak (Antilla uharteak)	Antilletan / Antilletako (Antilla uhartecetan)
Antilles hollandaises	Holandarren Antillak	Holandarren Antilletan / Holandarren Antilletako
Archipel Arctique	Uhartedi Artikoa	Uhartedi Artikoan / Uhartedi Artikoko
Archipel François Joseph	Frantzisko Josefen Lurraldea	Frantzisko Josefen Lurraldean / Frantzisko Josefen Lurraldeko
Ascension, Île del'	Ascension	Ascensionen / Ascensioingo
Australie	Australia	Australian / Australiako
Bahamas (Archipel des) / Îles Lucayes	Bahamak (Bahama uharteak)	Bahametan / Bahametako (Bahama uhartecetan)
Bahrein / Aoual / Hadjar	Bahrein	Bahreinen/Bahreingo
Baléares, Îles	Balearrak (Balear uharteak)	Balearretan / Balcarrak (Balear uhartecetan)
Bali	Bali	Balin /Baliko
Barbade, La	Barbados	Barbadosen / Barbadosoko
Bermudes	Bermuda	Bermudan / Bermudako
Bikini (Atoll)	Bikini	Bikinin / Bikiniko
Bismarck (Archipel) / Archipel de la Nouvelle-Bretagne	Bismarck uhartedia ¹⁹	Bismarck uhartedian / Bismarck uhartediko
Borneo	Borneo	Borneon / Borneoko
Britanniques (Îles)	Britainiar uharteak	Britainiar uhartecetan / Britainiar uhartecetako
Cabrera	Cabrera	Cabreran / Cabrerako
Caïmans, Îles	Kaiman uharteak	Kaiman uhartecetan / Kaiman uhartecetako
Canaries (Îles)	Kanariak / Kanaria uharteak	Kanarietan / Kanarietako
Capri	Capri	Caprin / Capriko
Cap-Vert (Îles du)	Cabo Verde	Cabo Verden / Cabo Verdeko

¹⁹ Artipelago hitza ere erabil daiteke.

Frantsesez	Euskaraz	Erabilera
Carolines (Îles)	Karolinak / Karolina uharteak	Karolinetan / Karolinetako
Cébu	Cebu	Cebun / Cebuko
Célebes	Celebes / Sulawesi uhartea	Celebes / Sulawesi uhartean / uharteetako
Comores	Komoreak / Komore uharteak	Komoretan / Komoreetako
Corfou	Korfu	Korfun / Korfuko
Corse	Korsika	Korsikan / Korsikako
Crète / Candie	Kreta	Kretan / Kretako
Cuba	Kuba	Kuban / Kubako
Cyclades	Zikladeak	Zikladeetan / Zikladeetako
Cypre	Zipre	Zipren / Zipreko
Djerba, Île de / Djerbeh	Djerba	Djerban / Djerbako
Dodécanèse	Dodekaneso	Dodekaneson / Dodekanesoko
Dominique, La /Dominica	Dominika	Dominikan / Dominikako
Elbe (Île d')	Elba	Elban / Elbako
Falkland / Malouines (Îles)	Falkland uharteak / Malvinak	Falkland uhartetan / Falkland uharteetako // Malvinetan / Malvinetako
Fer	Hierro	Hierron / Hierroko
Féroé	Faroe uharteak ²⁰	Faroeetan / Faroetako (Faroe uhartetan)
Fidji (Îles)	Fiji uharteak	Fiji uhartetan / Fiji uharteetako
Flores	Flores uhartea	Flores uhartean / Flores uharteko
Formentera	Formentera	Formenteran / Formenterako
Frison, A. / Frisonnes, Îles	Frisiako uharteak	Frisiako uhartetan / Frisiako uharteetako
Fuerteventura	Fuerteventura	Fuerteventuran / Fuerteventurako
Galapagos (Îles)	Galapagoak / Galapagos uharteak	Galapagoetan / Galapagoetako // Galapagos uhartetan
Géorgie du Sud, Île	Hegoaldeko Georgiak	Hegoaldeko Goorgietan / Hegoaldeko Goorgietako
Gomera	Gomera	Gomeran / Gomerako
Gotland / Gottland	Gotland	Gotlanden / Gotlandeko
Grande Canarie (Île)	Kanaria Handia	Kanaria Handian / Kanaria Handiko
Grande-Bretagne	Britainia Handia	Britainia Handian / Britainia Handiko
Grandes Antilles	Antilla Handiak	Antilla Handietan / Antilla Handietako
Grandes Îles de la Sonde	Sondako Uharte Handiak	Sondako Uharte Handietan / Sondako Uharte Handietako
Grenade	Grenada	Grenadan / Grenadako
Grenadines, archipel des	Grenadinak	Grenadinetan / Grenadietako
Grimsey	Grimsey	Grimsey-en / Grimsey-ko
Groenland	Groenlandia	Groenlandian / Groenlandiako
Guadeloupe	Guadalupe	Guadalupen / Guadalupeko
Guam	Guam	Guamen / Guamgo
Guernesey	Guernesey	Guernesey-en / Guernesey-eko
Hainan / Hai-Nan	Hainandao	Hainandaon / Hainandaoko
Haiti / Saint-Domingue	Haiti	Haitin / Haitiko
Hawai	Hawaii	Hawaiin / Hawaiiko
Hébrides	Hebridak	Hebridetan / Hebridetako
Hispaniola	Hispaniola	Hispaniolan / Hispaniolako

²⁰ Nahiz eta nominatiboan *Faroe uharteak* esan, eta ez *Faroeak*, deklinatzean *Faroetan*, *Faroetara* erabiltzen da.

Frantsesez	Euskaraz	Erabilera
Hokkaido	Hokkaido	Hokkaidon / Hokkaidoko
Honshu	Honshu	Honshun / Honshungo
Ibiza / Iviza	Eivissa	Eivissan / Eivissako
Île aux Ours	Hartzen uhartea	Hartzaren uhartean / Hartzaren uharteko
Île de la Reine Elisabeth	Elisabet Erreginareen uharteak	Elisabet Erreginareen uharteetan / Elisabet Erreginareen uharteetako
Île du Nord / Île Fumante	Ipar Uhartea	Ipar Uhartean / Ipar Uharteko
Île du Prince Edouard	Eduardo Printzearen uhartea	Eduardo Printzearen uhartean / Eduardo Printzearen uharteko
Île du Sud / Île de Jade	Hego Uhartea	Hego Uhartean / Hego Uharteko
Îles de la mer de Corail	Koral itsasoko uharteak	Koral itsasoko uharteetan / Koral itsasoko uharteetako
Îles du Vent	Haizealdeko uharteak	Haizealdeko uharteetan / Haizealdeko uharteetako
Îles sous le Vent	Haizebeko uharteak	Haizebeko uharteetan / Haizebeko uharteetako
Ioniennes (Îles)	Joniako uharteak	Joniako uharteetan / Joniako uharteetako
Irlande / Eire	Irlanda	Irlandan / Irlandako
Islande	Islandia	Islandian / Islandiako
Ithaque	Ithaka	Ithakan / Ithakako
Jamaïque	Jamaika	Jamaikan / Jamaikako
Jan Mayen, Île de	Jan Mayen uhartea	Jan Mayen uhartean / Jan Mayen uharteko
Java	Java	Javan / Javako
Jersey	Jersey	Jersey-en / Jersey-ko
Kodiak (Île)	Kodiak uhartea	Kodiak uhartean / Kodiak uharteko
Kouriles, Îles	Kurilak / Kuril uharteak	Kuriletan / Kuriletako // Kuril uharteetan
Kyu-Shu	Kyūshū	Kyūshūn / Kyūshūko
Lanzarote	Lanzarote	Lanzaroten / Lanzaroteko
Les Açores	Azoreak (Azore uharteak)	Azoreetan / Azoreetako (Azore uharteetan)
Lesbos / Mytilène	Lesbos	Lesbosen / Lesboseko
Luçon	Luzon	Luzonen / Luzongo
Madagascar	Madagaskar	Madagaskarren / Madagaskarreko
Madeleine, Îles de la	Madeleine uharteak	Madeleine uharteetan / Madeleine uharteetako
Madère	Madeira	Madeiran / Madeirako
Majorque	Mallorca	Mallorcan / Mallorcako
Maldives, Les	Maldivak / Maldiva uharteak	Maldivetan / Maldivetako // Maldiva uharteetan
Malouines (Îles)	Malvinak (<i>Ikus</i> Falkland)	Malvinetan / Malvinetako
Malte	Malta	Maltan / Maltako
Man (Île de)	Man uhartea	Man uhartean / Man uharteko
Mariannes (Îles) / Îles des Larrons	Marianak / Mariana uharteak	Marianetan / Marianetako // Marian uharteetan
Marquises (Îles)	Markesak / Markesa uharteak	Markesetan / Markesetako // Markesa uharteetan
Marshall (Îles)	Marshall uharteak	Marshall uharteetan / Marshall uharteetako
Martinique	Martinika	Martinikan / Martinikako
Maurice (Île)	Maurizio	Maurizion / Maurizioko

Frantsesez	Euskaraz	Erabilera
Mélanésic	Melanesia uhartedia ²¹	Melanesia uhartedian / Melanesia uhartediko
Micronésic	Mikronesia / Mikronesia uhartedia ²²	Mikronesian / Mikronesiako // Mikronesia uhartedian / Mikronesia uhartediko
Midway (Îles) / Îles de Brook	Midway uharteak	Midway uhartectan / Midway uhartectako
Mindanao	Mindanao	Mindanaon / Mindanaoko
Minorque	Menorca	Menorcan / Menorcako
Moluques (Îles)	Molukak / Moluka uharteak	Moluketan / Moluketako
Mykonos	Mikonos	Mikonosen / Mikonoseko
Nouvelle-Bretagne	Britania Berria	Britainia Berrian / Britainia Berriko
Nouvelle-Calédonie	Kaledonia Berria	Kaledonia Berrian / Kaledonia Berriko
Nouvelle-Guinée	Ginea Berria	Ginea Berrian / Ginea Berriko
Nouvelle-Irlande	Irlanda Berria	Irlanda Berrian / Irlanda Berriko
Nouvelles-Hébrides	Hebrida Berriak	Hebrida Berrietan / Hebrida Berrietako
Nouvelle-Sibérie	Siberia Berriko uharteak	Siberia Berriko uhartectan / Siberia Berriko uhartectako
Nouvelle-Zélande	Zeelanda Berria	Zeelanda Berrian / Zeelanda Berriko
Nouvelle-Zemble	Zembla Berria	Zembla Berrian / Zembla Berriko
Okinawa	Okinawa	Okinawan / Okinawako
Oland	Oland	Olanden / Olandeko
Orcades	Orkadak / Orkada uharteak	Orkadetan / Orkadetako
Orcades du Sud	Hego Orkadak	Hego Orkadetan / Hego Orkadetan
Palma, La	Palma, La	Palman / Palmako
Pâques (Île de)	Pazko uhartea	Pazko uhartean / Pazko uharteko
Paragua / Palouan	Palawan	Palawanen / Palawaneko
Petites Îles de la Sonde	Sondako Uharte Txikiak	Sondako Uharte Txikietan
Philippines, Les	Filipinak	Filipinetan / Filipinetako
Polynésie	Polinesia / Polinesia uhartedia ²³	Polinesian / Polinesia // Polinesia uhartedian / Polinesia uhartediko
Pont d'Adam / Pont de Rama	Adamen zubia	Adamen zubian / Adamen zubiko
Porto Rico	Puerto Rico	Puerto Ricon / Puerto Ricoko
Prince (Île du) / Ilha do Príncipe	Principe uhartea	Principe uhartean / Principe uharteko
Réunion (Île de la) / Bourbon (Île)	Reunion	Reunionen / Reuniongo
Rhodes	Rodas	Rodasen / Rodasako
Sainte-Hélène	Santa Helena	Santa Helenan / Santa Helenako
Saint-Kitts	Saint Kitts	Saint Kitts uhartean / Saint Kitts uharteko
Saint-Pierre et Miquelon	Saint-Pierre eta Mikelun ²⁴	Saint-Pierre eta Mikelunen / Saint-Pierre eta Mikeluneko
Saint-Vincent	Saint Vincent	Saint Vincent uhartean / Saint Vincent uharteko
Sakhalin (Sakhaien / Sagahlin)	Sakhalin	Sakhalinen / Sakhalingo
Salomon (Îles)	Salomon	Salomonen / Salomongo
Samoa	Samoa	Samoan / Samoako

²¹ *Artxipelago* hitza ere erabil daiteke.

²² *Artxipelago* hitza ere erabil daiteke.

²³ *Artxipelago* hitza ere erabil daiteke.

²⁴ Frantziak *Ternua* ondoan dituen uharte txikiak, bi izan arren, gehien bat elkarrekin erabiltzen dira, horregatik nahiago izan da batera ematea.

Frantsesez	Euskaraz	Erabilera
Samothrace	Samotrazia	Samotrazian / Samotraziako
São-Tomé	Sao Tome	Sao Tomen / Sao Tomeko
Sardaigne	Sardinia	Sardinian / Sardiniako
Seychelles (Îles)	Seychelleak / Seychelle uharteak	Seychelleetan / Seychelleetako // Seychelle uharteetan
Shetland du Sud	Hego Shetland	Hego Shetland-en / Hego Shetland-eko
Shetland, Îles	Shetland	Shetlanden / Shetlandeko
Shikoku / Sikok	Shikoku	Shikokun / Shikokuko
Sicile	Sizilia	Sizilian / Siziliako
Socotora	Sokotora	Sokotoran / Sokotorako
Sonde (Archipel de la)	Sonda	Sondan / Sondako
Spitzberg	Spitsbergen / Spitsbergen uhartea	Spitsbergenen / Spitsbergen uharteetan
Sporades	Esporadak	Esporadetan / Esporadetako
Sporades du Nord	Ipar Esporadak	Ipar Esporadetan / Ipar Esporadetako
Sporades du Sud	Hego Esporadak	Hego Esporadetan / Hego Esporadetako
Sri Lanka / Ceylan	Sri Lanka / Zeilan ²⁵	Sri Lankan / Sri Lankako
Sulawesi	Sulawesi	Sulawesin / Sulawesiko
Sumatra	Sumatra	Sumatran / Sumatrako
Sumba	Sumba	Sumban / Sumbako
Svalbard	Svalbard uhartedia ²⁶	Svalbard uhartedian / Svalbard uhartediko
Tahiti	Tahiti	Tahitin / Tahitiko
Taiwan	Taiwan (Formosa) ²⁷	Taiwanen / Taiwango (Formosan / Formosako)
Tasmanie	Tasmania	Tasmanian / Tasmaniako
Tenerife / Ténérife (Île de)	Tenerife	Tenerifen / Tenerifeko
Terre de Baffin	Baffin uhartea	Baffin uharteetan / Baffin uharteko
Terre de Feu / Archipel de Magellan	Suaren Lurraldea	Suaren Lurraldean / Suaren Lurraldeko
Terre des Etats	Estatuen Lurraldea	Estatuen Lurraldean / Estatuen Lurraldeko
Terre-Neuve	Ternua	Ternuan / Ternuko
Timor	Timor	Timorren / Timorreko
Tobago	Tobago	Tobagon / Tobagoko
Tonga / Îles des Amis	Tonga uharteak	Tonga uharteetan / Tonga uharteetako
Trinité	Trinidad	Trinidaden / Trinidadeko
Tuvalu	Tuvalu	Tuvalun / Tuvaluko
Vancouver (Île de)	Vancouver	Vancouverren / Vancouverreko
Vierges (Îles)	Birjina uharteak	Birjina uharteetan / Birjina uharteetako
Wight (Île de)	Wight uhartea	Wight uharteetan / Wight uharteko
Zaffarines, Îles	Chafarinak (Chafarin uharteak)	Chafarinetan / Chafarinetako
Zanzibar	Zanzibar	Zanzibarren / Zanzibarreko

(Euskaltzaindiak, Iraizotzen 1997ko martxoaren 21ean eta Bilbon 1997ko apirilaren 25ean onartua)

²⁵ Izen biak proposatzen dira, argi utziz izen historikoa *Zeilan* dela.

²⁶ *Artxipelago* hitza ere erabil daiteke.

²⁷ *Formosa* izena ere erabil daiteke izen historiko moduan.